pengaruh signifikan terhadap kepuasan kerja 3) kepuasan kerja memiliki pengaruh

yang signifikan terhadap employee engagement 4) kepuasan kerja terbukti memiliki

peran mediasi pada pengaruh servant leadership terhadap employee engagement.

(Afrianty, Kusumaningtias, and Sulistyo 2020)

1.6.3. Sevant Leaders : Umar Bin Khattab (13-23 H/634-644M). (Rizqi 2016) Tujuan dari

penelitian ini adalah: pertama untuk mengetahui kepemimpinan Umar bin Khattab

dalam perspektif konsep servant leadership. Kedua, mengetahui kebijakan yang

diterapkan Umar Khattab dalam menjalankan pemerintahannya. Ketiga,

mengetahui implikasi dan kebijakan, positif dan negatif.